Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2013 № 545

	О приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных объектов на территории города Новочебоксарска

В соответствии с Требованиями к размещению торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания, прочих нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденными постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 июля 2013 года № 340, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных объектов на территории города Новочебоксарска (приложение № 1).
2. Утвердить состав приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных объектов на территории города Новочебоксарска (приложение № 2).

3. Заведующему сектором пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	   А.В. Сироткин

  Приложение № 1

                                                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                                           г. Новочебоксарска
 Чувашской Республики

                                                                                                                                                   от 22.11.2013 № 545
Положение о приемочной комиссии

по приемке в эксплуатацию нестационарных объектов на территории города Новочебоксарска
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании действующего законодательства Российской Федерации и определяет вопросы, регламентирующие работу приемочной комиссии по рассмотрению вопросов соответствия размещенного нестационарного объекта требованиям, указанным в договоре на право размещения нестационарного объекта (в случае если их наличие обязательно), разрешения на установку (монтаж) нестационарного объекта и проектной документации в городе Новочебоксарск (далее – Приемочная комиссия).

1.2. Приемочная комиссия в своей деятельности руководствуется Требованиями к размещению торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания, прочих нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, законодательством о градостроительной деятельности, санитарными и противопожарными нормами, правовыми актами Чувашской Республики, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Приемочной комиссии

2.1. Основными задачами Приемочной комиссии являются:

- организация приемки выполненных работ по установке (монтажу) нестационарных объектов в г. Новочебоксарск;

- проверка соответствия размещенного нестационарного объекта требованиям, указанным в договоре на право размещения нестационарного объекта (в случае если их наличие обязательно), разрешения на установку (монтаж) нестационарного объекта и проектной документации;

- выдача собственнику или уполномоченному им лицу Акта приемочной комиссии о соответствии размещенного нестационарного объекта требованиям, указанным в договоре на право размещения нестационарного объекта (в случае если их наличие обязательно), разрешения на установку (монтаж) нестационарного объекта и проектной документации в городе Новочебоксарск (далее – Акт приемочной комиссии);
- контроль за соблюдением установленных сроков, норм и правил производства земляных, ремонтно-строительных работ по установке (монтажу) нестационарных объектов в городе Новочебоксарск.
3. Права и обязанности Приемочной комиссии

3.1. Приемочная комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в уставленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Приемочной комиссии
- привлекать для дачи рекомендации технических экспертов, представителей организаций - проектировщиков и иных специалистов;

- заслушивать представителей государственных, контролирующих (надзорных) органов, физических и юридических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Приемочной комиссии.

4. Приемка работ

4.1. Приемка работ по установке (монтажу) нестационарных объектов осуществляется Приемочной комиссией, которая по результатам своей работы составляет Акт приемочной комиссии.
4.2. Форма Акта приемочной комиссии, утверждена постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 июля 2013 года №340.

4.3. Приемочная комиссия подписывает Акт приемочной комиссии при соблюдении следующих условий:

- выполнения Требований к размещению торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания, прочих нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденных постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09 июля 2013 года №340;
- выполнения работ в строгом соответствии с проектной документации;

- выполнения предписаний Приемочной комиссии, выданных в ходе проверок установки;

- обеспечение доступа членов Приемочной комиссии в устанавливаемый нестационарный объект для проверки соответствия осуществленных работ, проверки жалоб о нарушении режима производства работ и причинения ущерба другим лицам;

- соблюдения других требований в соответствии с разрешением на установку (монтаж) нестационарного объекта при условии проведения работ установке (монтаже) нестационарного объекта.
4.4. При приемке выполненных работ обязательно личное участие собственника (арендатора), либо лица, представляющего его интересы, на основании нотариально заверенной доверенности, и наличии документации для обеспечения контроля соблюдения норм и правил производства работ.

4.5. При обнаружении неисправности строительных конструкций или инженерного оборудования Приемочная комиссия вправе давать обязательные для исполнения предписания с указанием сроков для устранения выявленных нарушений.

4.6. В случае отступления от проекта собственник (арендатор) нестационарного объекта обязан согласовать изменения к проекту с МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» до начала производства работ, связанных с отступлением от проекта.
4.7. При выявлении в ходе приемки выполненных работ по установке (монтажу) нестационарных объектов отступления от проекта Приемочная комиссия составляет обязательные для исполнения предписания с указанием сроков для устранения выявленных нарушений.

4.8. Члены Приемочной комиссии, имеющие обоснованные возражения против приемки выполненных работ по установке (монтажу) нестационарных объектов вправе не подписывать акт приемочной комиссии и должны предоставить свои возражения в трехдневный срок в письменной форме в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4.9. Акт приемочной комиссии подписывается членами Приемочной комиссии, субъектом хозяйственной деятельности, утверждается ее председателем, после чего один экземпляр акта направляется по почте или выдается под роспись собственнику (арендатору), второй экземпляр направляется в Администрацию города Новочебоксарска.

4.10. Акт приемочной комиссии подтверждает соответствие размещенного нестационарного объекта требованиям, указанным в договоре на право размещения нестационарного объекта (в случае если их наличие обязательно), разрешения на установку (монтаж) нестационарного объекта и проектной документации и является основанием к последующей эксплуатации нестационарного объекта.

  Приложение № 2

                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                           г. Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                                                                                                                   от 22.11.2013 № 545
Состав Приемочной комиссии

 по рассмотрению вопросов по приемке в эксплуатацию нестационарных объектов на территории города Новочебоксарска
Председатель приемочной комиссии: Первый  заместитель  главы города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Заместители председателя приемочной комиссии:

- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска:

- заместитель начальника муниципального бюджетного управления «Архитектурно-градостроительное управление г. Новочебоксарска Чувашской Республики»

Члены приемочной комиссии:
· представитель юридического отдела  администрации города Новочебоксарска;

· представитель отдела экономического развития администрации города Новочебоксарска;

· представитель Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска;

· представитель сектора экологической безопасности и благоустройства администрации города Новочебоксарска;

· представитель муниципального бюджетного управления «Архитектурно-градостроительное управление г. Новочебоксарска Чувашской Республики»;

· представитель коммунальных служб города (по согласованию);

· представитель проектной организации (по согласованию);

· представитель строительной подрядной организации (по согласованию).
_1200914615.doc
[image: image1.png]